PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2023
	№
	3233

                                                        г.Боровичи
О передаче прав по размещению на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

документов о муниципальных учреждениях, в отношении

которых Администрация Боровичского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии со вторым абзацем пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать права по размещению на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) (далее Официальный сайт ГМУ), документов, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», муниципальным учреждениям, в отношении которых Администрация Боровичского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя (далее учреждения).

2. Документы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, не размещаются учреждениями на Официальном сайте ГМУ в случае, если такие документы содержат сведения, составляющие государственную тайну.

3. Установить персональную ответственность руководителей учреждений за своевременное размещение на Официальном сайте ГМУ документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Комитету образования Администрации муниципального района, комитету культуры Администрации муниципального района, структурным подразделениям Администрации муниципального района в соответствии с Приложением к настоящему постановлению один раз в полгода (в апреле и октябре) осуществлять мониторинг размещения подведомственными

кн

2

учреждениями на Официальном сайте ГМУ документов, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

Ответственными за организацию проведения мониторинга являются руководители соответствующих структурных подразделений.
5. Назначить ответственными лицами для координации и взаимодействия с Управлением Федерального казначейства по Новгородской области по вопросам размещения учреждениями информации на Официальном сайте ГМУ:

Силантьеву Викторию Владимировну, заместителя председателя комитета правового обеспечения Администрации муниципального района;

Обоенкову Полину Александровну, главного специалиста комитета образования Администрации Боровичского муниципального района;

Остапук Елену Владимировну, заместителя председателя комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района.
6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная    искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 02.10.2023 № 3233

ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных структурных подразделений Администрации муниципального района за проведение мониторинга за размещением подведомственными учреждениями информации на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru)

	Администрация Боровичского муниципального района

	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды:

	МКУ «Центр по работе с населением»

	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

	МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Боровичского муниципального района»

	комитет по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам:

	МБМУ «Молодежный центр им. В.Н. Огонькова»

	отдел по спорту и социальным вопросам:

	МАСУ «Центр физической культуры и спорта – «Боровичи»

	Комитет образования Администрации Боровичского муниципального района:

	МКУ «Центр финансово-методического обслуживания»

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г.Боровичи

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»

	МАОУ «Гимназия»

	МАОУ СОШ п.Волгино

	МАОУ СОШ д. олок

	МАОУ СОШ д.Ёгла

	МАОУ СОШ с.Опеченский Посад

	МАОУ СОШ д. Перёдки

	МБОУ СОШ д.Железково

	МБОУ СОШ д.Перелучи

	МАОУ ДО «Центр внешкольной работы»

	МАУ ДО «Спортивная школа» г.Боровичи

2

	Комитет культуры Администрации Боровичского муниципального района:

	МКУ «Центр обслуживания учреждений культуры Боровичского муниципального района»

	МБУК «Центр культурного развития «Боровичи»

	МБУК «Городская централизованная библиотечная система»

	МБУК «Межпоселенческое культурно-библиотечное объединение»

	МБУ ДО «Боровичская детская школа искусств им. А.К. Лядова»

	МАУК «Межпоселенческий Дом народного творчества»

_____________________________